Mata Kuliah
: E-Learning / 3 sks

Prodi

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY BANDA ACEH

DAFTAR HADIR MENGAJAR DAN REALISASI RPS PADA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

: Teknologi Informasi

Dosen Pengampu

: Aulia Syarif Aziz, S.Kom., M.Sc.

HP
1 085132481229

Hari / Jam

: Sabtu / 14:00 s.d 16:20

Unit

: 2232T1070/2/2023/3/05

Ruang
:UIN 012 05

Asisten

NO TANGGAL

1 27/01/2024

2 03/02/2024

3 10/02/2024

4 17/02/2024

5  24/02/2024

6  02/03/2024

7 09/03/2024

8 16/03/2024

REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

JUDUL BAB

Mahasiswa mampu menunjukkan sikap menerima perjanjian kontrak
kuliah dengan penuh tanggungjawab Mahasiswa mampu menjelaskan
isi materi RPS dengan baik

* Mahasiswa mampu menjelaskan Konsep dasar e- Learning «
Mahasiswa mampu menjelaskan sejarah perkembangan e-Learning
dan penerapannya di berbagai negara * Mahasiswa mampu

membandingkan metode pengajaran terbaik

Mahasiswa mampu menganalisa metode pengembanganlearning
sources Mahasiswa mampu mengembangkan konten e-learning
menggunakan software multimedia

Mahasiswa mampumenganalisa cara kerja e-learning Mahasiswa
mampumengembangkan dan mengelola selfknowledge

* Mahasiswa mampu menganalisa metode perancangan elearning.e
Mahasiswa mampu membedakan model perancangan elearning

* Mahasiswa mampu menganalisa metode perancangan elearning.e
Mahasiswa mampu membedakan model perancangan elearning

« Mahasiswa mampu menganalisa berbagai jenis aplikasi e-
learning.e  Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari setiap jenis

elearning.

* Mahasiswa mampu menjawab soal-soal tes terhadap materi yang
sudah diajarkan minimal 25% dari indikator penilaian

RINCIAN MATERI

Kontrak
perkuliahan

Konsep dasar e-
learning

Metode
pengembangan e-
learning

Cara kerja e-
learning

Metode
perancangan e-
learning

Analisis syarat
minimum LMS

Macam-macam
aplikasi e-learning

UuTS

MAHASISWA

14

14

14

14

14

14

14

14



NO

10

11

12

13

14

15

16

TANGGAL

23/03/2024

30/03/2024

06/04/2024

13/04/2024

20/04/2024

27/04/2024

04/05/2024

11/05/2024

REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

JUDUL BAB

* Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e-
learning.e  Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang
tersedia dalam elearning.e Mahasiswa mampu menggunakan dan
mengelola aplikasi e-learning

* Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e-
learning.e  Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang
tersedia dalam elearning.e Mahasiswa mampu menggunakan dan
mengelola aplikasi e-learning

Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e-
learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang
tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan
mengelola aplikasi e-learning

Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e-
learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang
tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan
mengelola aplikasi e-learning

Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e-
learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang
tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan
mengelola aplikasi e-learning

Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e-
learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang
tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan
mengelola aplikasi e-learning

Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e-
learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang
tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan
mengelola aplikasi e-learning

Mahasiswa mampu menjawab soal-soal tes terhadap materi yang
sudah diajarkan dari pertemuan 1-15 minimal 80 %

Banda Aceh, 13-06-2024

Ka. Subbag Akademik

MAQFIRAH, S.Ag., M.Pd.

196609191994032002

RINCIAN MATERI

Fitur dan konten
pada e-learning

Fitur dan konten e-
learning

Fitur dan konten e-
learning

Fitur dan konten e-
learning

Fitur dan konten e-
learning

Fitur dan konten e-
learning

Fitur dan konten e-
learning

UAS

MAHASISWA

14

14

14

14



