## UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY BANDA ACEH DAFTAR HADIR MENGAJAR DAN REALISASI RPS PADA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Mata Kuliah

: E-Learning / 3 sks

Prodi

: Teknologi Informasi

Dosen Pengampu

: Aulia Syarif Aziz, S.Kom., M.Sc.

ΗP

: 085132481229

Hari / Jam

: Sabtu / 14:00 s.d 16:20

Unit

: 2232TI070/2/2023/3/05

Ruang

: UIN 012 05

Asisten

:

	TANGGAL	REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)		
NO		JUDUL BAB	RINCIAN MATERI	MAHASISWA
1	27/01/2024	Mahasiswa mampu menunjukkan sikap menerima perjanjian kontrak kuliah dengan penuh tanggungjawab Mahasiswa mampu menjelaskan isi materi RPS dengan baik	Kontrak perkuliahan	14
2	03/02/2024	Mahasiswa mampu menjelaskan Konsep dasar e- Learning     Mahasiswa mampu menjelaskan sejarah perkembangan e-Learning     dan penerapannya di berbagai negara     Mahasiswa mampu     membandingkan metode pengajaran terbaik	Konsep dasar e- learning	14
3	10/02/2024	Mahasiswa mampu menganalisa metode pengembanganlearning sources Mahasiswa mampu mengembangkan konten e-learning menggunakan software multimedia	Metode pengembangan e- learning	14
4	17/02/2024	Mahasiswa mampumenganalisa cara kerja e-learning Mahasiswa mampumengembangkan dan mengelola selfknowledge	Cara kerja e- learning	14
5	24/02/2024	Mahasiswa mampu menganalisa metode perancangan elearning.  Mahasiswa mampu membedakan model perancangan elearning	Metode perancangan e- learning	14
6	02/03/2024	Mahasiswa mampu menganalisa metode perancangan elearning.  Mahasiswa mampu membedakan model perancangan elearning	Analisis syarat minimum LMS	14
7	09/03/2024	Mahasiswa mampu menganalisa berbagai jenis aplikasi e- learning.     Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari setiap jenis elearning.	Macam-macam aplikasi e-learning	14
8	16/03/2024	Mahasiswa mampu menjawab soal-soal tes terhadap materi yang sudah diajarkan minimal 25% dari indikator penilaian	UTS	14

NO	TANGGAL	REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)		
		JUDUL BAB	RINCIAN MATERI	MAHASISWA
9	23/03/2024	Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e- learning.     Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang tersedia dalam elearning.     Mahasiswa mampu menggunakan dan mengelola aplikasi e-learning	Fitur dan konten pada e-learning	14
10	30/03/2024	• Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e- learning.• Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang tersedia dalam elearning.• Mahasiswa mampu menggunakan dan mengelola aplikasi e-learning	Fitur dan konten e- learning	1
11	06/04/2024	Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e- learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan mengelola aplikasi e-learning	Fitur dan konten e- learning	
12	13/04/2024	Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e- learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan mengelola aplikasi e-learning	Fitur dan konten e- learning	1
13	20/04/2024	Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e- learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan mengelola aplikasi e-learning	Fitur dan konten e- learning	1
14	27/04/2024	Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e- learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan mengelola aplikasi e-learning	Fitur dan konten e- learning	14
15	04/05/2024	Mahasiswa mampu menganalisa fitur dan konten pada aplikasi e- learning. Mahasiswa mampu membedakan fungsi dari fitur yang tersedia dalam elearning. Mahasiswa mampu menggunakan dan mengelola aplikasi e-learning	Fitur dan konten e- learning	14
16	11/05/2024	Mahasiswa mampu menjawab soal-soal tes terhadap materi yang sudah diajarkan dari pertemuan 1-15 minimal 80 %	UAS	14

Banda Aceh, 13-06-2024 Ka. Subbag Akademik



MAQFIRAH, S.Ag., M.Pd. 196609191994032002